
 

心臓センター開設のお知らせ 
 

湘南鎌倉総合病院では、このほど 2022 年 11 月に、心臓センターを開設いたしましたので
お知らせします。 
 
心臓センターは循環器科と心臓血管外科で構成されております。治療を必要とされる患者
さんに最高水準の心臓血管の治療を安心して受けていただけることを目的に、内科系と外
科系の両診療科の連携・協力をより一層強めることにより、これまでよりも効率的で有効な
診断および治療体制とするために開設されました。 
心臓センター長には齋藤 滋 医師が就任。齋藤 滋 医師は、主任部長としてこれまで当院
の循環器科を率いてきました。また心臓血管外科には当領域の医学・臨床をリードする浅井 
徹 医師が院外から登用され特任部長として着任しました。また高橋 佐枝子 副院長が循
環器科部長から同科 主任部長に昇格し、心臓センターの任にあたることとなりました。 
 
今後ともご指導・ご支援賜りますようお願い申し上げます。 
 

 
齋藤 滋 /心臓センター センター長 
 
 
 


